Gönül şehrinin yeniden imârı metaforuyla mürşid eliyle seyr ü
sülük merhalelerinde kalbin tasfiyesinin sembolik olarak anlatıldığı İlâhî
Taksîm şiiri Hacı Bayram Velî’nin en çok şerh edilen şiiridir. Şârihleri
arasında müridlerinden Akşemseddin (863/1459), daha sonra
Şeyhülislâm Seyyid Feyzullah Efendi (1114/1703), Celvetî meşayihinden
Abdülhay Üsküdarî (1117/1705) İsmail Hakkı Bursevî (1063-1652),
Bursalı Mehmet Sahafî (1146/1733), Seyyid Muhammed Nûr
(1300/1883) bulunmaktadır. Hacı Bayram Velî’nin, “Çalabım bir şâr
yaratmış” mısrasıyla başlayan bu en meşhur şiirinde, nefsin muhtelif

9 Cebecioğlu, Hacı Bayrâm Velî ve Tasavvuf Anlayışı, s. 160.
10 Köprülü, Fuad, Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar, (Gerekli sadeleştirmeler ve bazı notlara

Tasavvuf ehli; muhabbet, gerek gıyabında gerekse huzurunda
sevgiliye muvafakat etmektir, demişlerdir.30 Allah Teâlâ’ya kurbiyyet
derecesinde olan mukarrebûn denilen kâmil zâtlar, O’nun kahrı ve lutfu
arasında fark görmez. O Mahbûb-ı Hakîkî'den geleni her zaman hoş bulur
ve nimet kabul eder; Hacı Bayrâm Velî’nin halifesi Akşemseddîn’in
hulefâsından Şeyh İbrâhim Tennûrî’nin (887/1482) dediği gibi, “lutfun da
hoş, kahrın da hoş” 31 der. Kurbiyyetin türetildiği, yakınlık anlamında
olan kurb, ezelde Allah ile kul arasında geçen ahde uymayı ifade eden bir
tabirdir. Kulun Hakk’a yakın olması, müşahede ve mükaşefe ile

27 Timurtaş, Faruk K., Yunus Emre Dîvanı, 1001 Temel Eser, 1972, s.74.